

- 1. The Indian Railways' most powerful 12000 HP Made in India locomotive made its maiden commercial run between Deen Dayal Upadhaya and Shivpur stations in Uttar Pradesh.**

देश में विनिर्मित अब तक के सर्वाधिक शक्तिशाली 12000 अश्व शक्ति (एचपी) क्षमता के रेल इंजन का पहली बार उत्तर प्रदेश के दीन दयाल उपाध्याय और शिवपुर स्टेशनों के बीच वाणिज्यिक परिचालन हुआ।

- 2. Dilip Oommen, CEO, Arcelor Mittal Nippon Steel India (AM/NS India) has taken over as President of the Indian Steel Association (ISA).**

दिलिप उम्मेन, सीईओ, आर्सेलर मित्तल निप्पोन स्टील इंडिया (एएम / एनएस इंडिया) ने भारतीय इस्पात संघ (आईएसए) के अध्यक्ष का पदभार संभाल लिया है।

- 3. Govinda Rajulu Chintala has been appointed the chairman of the National Bank for Agriculture and Rural Development (NABARD).**

गोविंद राजुलू चिंतला को राष्ट्रीय कृषि एवं ग्रामीण विकास बैंक (नाबार्ड) का चेयरमैन नियुक्त किया गया है।

- 4. Chhattisgarh Chief Minister Bhupesh Baghel has decided to cover landless agro-labourers under the second phase of the "Rajiv Gandhi Kisan Nyay Yojana".**

छत्तीसगढ़ के मुख्यमंत्री भूपेश बघेल ने भूमिहीन कृषि मजदूरों को 'न्याय' योजना के द्वितीय चरण में शामिल करने का फैसला किया है।

- 5. Swiss firm Zurich Airport International AG has got security clearance from the Centre for developing Jewar airport in western Uttar Pradesh.**

स्विस फर्म ज्यूरिख एयरपोर्ट इंटरनेशनल एजी को पश्चिमी उत्तर प्रदेश में जेवर हवाई अड्डा विकसित करने के उद्देश्य से सुरक्षा अनुमति प्राप्त हो गयी है।

- 6. Walmart-owned Flipkart has partnered with retail store chain, Vishal Mega Mart for home delivery of essential items in 26 cities in the country, including Delhi-NCR, Bengaluru and Kolkata.**

वालमार्ट के स्वामित्व वाली फ्लिपकार्ट ने अनिवार्य वस्तुओं की होम डिलिवरी के लिए विशाल मेगा मार्ट के साथ साझेदारी की है, इसके तहत कंपनी दिल्ली-एनसीआर, बेंगलुरु और कोलकाता समेत 26 शहरों में सामान की आपूर्ति करेगी।

- 7. Nepal's Cabinet has endorsed a new political map showing Lipulekh, Kalapani and Limpiyadhura under its territory, amidst a border dispute with India.**

भारत के साथ सीमा विवाद के बीच नेपाल के कैबिनेट ने एक नया राजनीतिक मानचित्र स्वीकार किया है जिसमें लिपुलेख, कालापानी और लिम्पियाधुरा को नेपाली क्षेत्र में दर्शाया गया है।

- 8. The Dublin Marathon, which was due to take place on October 25, has been called off due to COVID-19 pandemic.**

कोविड-19 महामारी के कारण 25 अक्टूबर को होने वाली डबलिन मैराथन रद्द कर दी गई है।

- 9. India has contributed \$2 million to the United Nations Relief and Works Agency (UNRWA) for Palestine Refugees to support the agency's core programmes amid the coronavirus crisis.**

कोरोनवाइरस संकट के बीच एजेंसी के प्रमुख कार्यक्रमों का समर्थन करने के लिए फिलिस्तीन शरणार्थियों के लिए भारत ने संयुक्त राष्ट्र राहत एवं निर्माण एजेंसी (यूएनआरडब्ल्यूए) में \$ 2 मिलियन का योगदान दिया है।

10. In a major development, Kotak Mahindra Bank (Kotak) announced the introduction of Video KYC to open a full-fledged Kotak 811 savings account – a first in Indian banking.

एक प्रमुख विकास में, कोटक महिंद्रा बैंक (कोटक) ने एक पूर्ण भारतीय कोटक 811 बचत खाता खोलने के लिए वीडियो केवाईसी शुरू करने की घोषणा की - जो कि भारतीय बैंकिंग में पहला है।